
MEMORANDO SEI Nº 0018144403/2023 - SES.UAF.ACM

Joinville, 25 de agosto de 2023.

À

SAP.LCT

Assunto: Solicitação de informações para continuidade da Análise Técnica - Pregão Eletrônico 347/2023

Objeto: Aquisição de Materiais de Enfermagem para Exames e Monitorização para atender a
demanda das unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Joinville, e do Hospital Municipal São José.

Em análise a proposta apresentada pela empresa Stock Med S.A para os itens 13, 14 e
15  do  presente  processo,  verificamos  que  a  empresa  indicou  na  proposta  os  seguintes  códigos  de
referência:

13- G-  900700210

14- M- 905400210

15- P-  900100210

Porém, anexou fichas técnicas com os seguintes modelos de referência:

Página 3:

Espéculo Grande Estéril: 900700921

Espéculo Grande Não estéril: 900700212

Página 7:

Espéculo Médio Estéril: 905400921

Espéculo Médio Não estéril: 905400211

SEI/PMJ - 0018144403 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

1 of 2 25/08/2023 14:15



Página 10:

Espéculo Pequeno Estéril: 900100921

Espéculo Pequeno Não estéril: 900100211

Para a continuidade da análise, solicitamos que a empresa informe:

1- Para o item 13, o modelo de referência é o código 900700921 ou 900700212?

2- Para o item 14, o modelo de referência é o código 905400921 ou 905400211?

3- Para o item 154, o modelo de referência é o código 900100921 ou 900100211? 

Atenciosamente, 

Documento assinado eletronicamente por Ivosney Joao Leite Bueno,
Coordenador(a), em 25/08/2023, às 10:58, conforme a Medida Provisória nº
2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto
Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0018144403 e o código CRC 23E16740.

Rua Doutor João Colin, 2719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC -
www.joinville.sc.gov.br

23.0.183452-7

0018144403v5

SEI/PMJ - 0018144403 - Memorando https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_i...

2 of 2 25/08/2023 14:15


